ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К
СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ГОСУДАРСТВЕННОМУ
АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СУБСИДИИ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1
СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Тюмень

08 октября 2024 г. № 1/43-ДОН
Департамент образования и науки Тюменской области, которому

как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый
в дальнейшем «Учредитель», в лице директора Департамента образования и
науки Тюменской области Ефремовой Вероники Васильевны,
действующего на основании Положения о Департаменте образования и науки
Тюменской области, утвержденного постановлением Правительства Тюменской
области от 30.05.2005 № 55-п, с одной стороны, и Государственное
автономное профессиональное образовательное учреждение
Тюменской области «Тобольский многопрофильный техникум»,
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Полякова
Станислава Александровича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению о предоставлении из областного
бюджета государственному автономному учреждению Тюменской области
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации от 01.02.2024 № 43-ДОН (далее - Соглашение)
о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер субсидии, предоставляемой из областного бюджета

в соответствии с Соглашением, составляет 101 031 678 (сто один миллион
тридцать одна тысяча шестьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек, в том
числе:

в 2024 году 101 031 678 (сто один миллион тридцать одна тысяча
шестьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.».

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.

1.3. Приложение № 4 к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению.

2. В остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным
соглашением, Стороны руководствуются Соглашением.

3. Настоящее Дополнительное соглашение заключено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

5 . Подписи Сторон

Учредитель

Директор Департамента образования
и науки Тюменской области

Ефремова!

Учреждение

Директор ГАПОУ ТО «Тобольский
многопрофильный технику

Поляков

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

к Соглашению о предоставлении из областного
бюджета государственному автономному учреждению

Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного

кодекса Российской Федерации
от 01.02.2024 № 43-ДОН

от 08.10.2024 № 1/43-ДОН

Приложение № 1
к Соглашению о предоставлении из областного

бюджета государственному автономному учреждению
Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного
кодекса Российской Федерации

от 01.02.2024 № 43-ДОН
Направления расходования субсидии

Н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в а н и я
к о д  б ю д ж е т н о й  кл а с с и ф и к а ц и и С у м м а

с у б с и д и и ,

р у б л е йгл а в а р а з д е л
п о д р а

з д е л

ц е л е в а я

с т а т ь я
в и д

р а с х о д о в
Д о п .Ф К

Д о п .

Э К

П р е д о с т а в л е н и е  о б у ч а ю щ и м с я  м е р

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  и

с т и м у л и р о в а н и я ,  о с у щ е с т в л е н и е  и н ы х

д е н е ж н ы х  в ы п л а т ,  п р е д у с м о т р е н н ы х

н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , Т ю м е н с к о й

о б л а с т и ,  в к л ю ч а я  с т и п е н д и а л ь н о е

о б е с п е ч е н и е ,  м а т е р и а л ь н у ю

п о д д е р ж к у ,  о б е с п е ч е н и е  п и т а н и е м ,

в т о м  ч и с л е :

101 0 3 1  6 7 8 ,0 0

П р е д о с т а в л е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й

п о д д е р ж к и ,  за  и с к л ю ч е н и е м  м е р

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и ,

у с т а н о в л е н н ы х  д л я  к а т е г о р и и  д е т е й -

с и р о т , д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з

п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , л и ц  и з  ч и с л а

д е т е й - с и р о т  и д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з

п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  л и ц ,

п о т е р я в ш и х  в п е р и о д  о б у ч е н и я  о б о и х

р о д и т е л е й  и л и  е д и н с т в е н н о г о

р о д и т е л я

0 1 3 0 7 0 4 6 0 4 0 1 0 М 7 7 0 6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6  0 4 6  5 0 7 ,0 0

предоставление обучаю щ им ся мер
стим улирования в виде выплаты
именны х стипендий Губернатора
Тю м енской области

0 1 3 0 7 0 9 6 0 4 0 1 0 М 8 2 О 6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 8 0 7 5 5  2 0 0 ,0 0

П р е д о с т а в л е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й

п о д д е р ж к и ,  у с т а н о в л е н н ы х  в

о т н о ш е н и и  к а т е г о р и и  д е т е й - с и р о т .

д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я

р о д и т е л е й , л и ц  и з  ч и с л а  д е т е й - с и р о т  и

д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я

р о д и т е л е й , л и ц ,  п о т е р я в ш и х  в п е р и о д

о б у ч е н и я  о б о и х  р о д и т е л е й  и л и

е д и н с т в е н н о г о  р о д и т е л я  (за

и с к л ю ч е н и е м  в ы п л а т  г о с у д а р с т в е н н о й

а к а д е м и ч е с к о й  с т и п е н д и и  и

м а т е р и а л ь н о й  п о м о щ и )

0 1 3 1 0 0 4 6 0 4 0 1 0 М 7 7 0 6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4  5 8 9  8 5 4 ,0 0

О беспечение бесплатным
одноразовы м горячим питанием (обед)
обучаю щ ихся по образовательны м
програм мам среднего
проф ессионального  образования,

0 1 3 0 7 0 4 6 0 4 0 1 0 М 7 7 0 6 2 2 8 7 3 0 0 0 0 0 0 0 3 4 0  1 1 7 ,0 0

имею щ их право на получение
социальной поддержки в соответствии
с постановлением  П равительства
Тю м енской области от 21.10 .2022 №
750-п «О социальной поддержке
семей военнослужащ их, проходящ их
(проходивш их) военную  службу в
В ооруженны х силах Российской
Ф едерации и приним аю щ их
(принимавш их) участие в специальной
военной операции»

И т о го 101 031 678,00

Приложение №2
к Дополнительному соглашению

к Соглашению о предоставлении из областного
бюджета государственному автономному учреждению

Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного

кодекса Российской Федерации
от 01.02.2024 № 43-ДОН

от 08.10.2024 № 1/43-ДОН

Приложение № 4
к соглашению о предоставлении из областного

бюджета государственному автономному учреждению
Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного
кодекса Российской Федерации

от 01.02.2024 № 43-ДОН

График перечисления субсидии

в  ТОМ ч и с л е :

К Ф С Р К Ц С Р К В Р Д о п .  Ф К Д о п .  Э К
К о д

ц е л и

Р а с х о д н о е

о б я з а т е л ь с т

в о

С у м м а

ф и н а н с и р о в а н и я ,

р у б л е й

в  я н в а р е  - д о  31

( т р и д ц а т ь

п е р в о г о )  ч и с л а

т е к у ц ^ г а  м е с я ц а

в ф е в р а л е  -  д о

28  ( д в а д ц а т ь

в о с ь м о г о )  ч и с л а

т е к у щ е г о  м е с я ц а

в  м а р т е  -  д о  31

( т р и д ц а т ь

п е р в о г о )  ч и с л а

т е к у щ е г о  м е с я ц а

в  а п р е л е  - д о  30

( т р и д ц а т о г о )

ч и с л а  т е к у щ е г о

м е с я ц а

в  м а е  - д о  31

( т р и д ц а т ь  п е р в о г о )

ч и с л а  т е к у щ е г о

м е с я ц а

в  и ю н е  - д о  30

( т р и д ц а т о г о )

ч и с л а  т е к у г д е г о

м е с я ц а

в  и ю л е  - д о  31

( т р и д ц а т ь

п е р в о г о ]  ч и с л а

т е к у щ е г о  м е с я ц а

в  а в г у с т е  - д о  31

( т р и д ц а т ь

п е р в о г о )  ч и с л а

т е к у щ е г о  м е с я ц а

в  с е н т я б р е  - д о

3 0  ( т р и д ц а т о г о )

ч и с л а  т е к у и э г о

м е с я ц а

в  о к т я б р е  - д о  31

( т р и д ц а т ь

п е р в о г о )  ч и с л а

т е к у и д е г о  м е с я ц а

в  н о я б р е  - д о  30

( т р и д ц а т о г о )

ч и с л а  т е к у щ е г о

м е с я ц а

в  д е к а б р е  - д о  31

( т р и д ц а т ь

п е р в о г о )  ч и с л а

т е к у щ е г о  м е с я ц а

0 7 0 4 6 0 4 0 1  ОМ 7 7 0 6 2 2 ООООС 0 0 0 0 0 0 0 2 -1 0 4 3 4 6  0 4 6  5 0 7 ,0 0 0 ,0 0 7  9 9 8  9 4 8 .2 0 3  9 9 9  4 7 4 ,1 0 6  8 9 9  4 7 4 .1 0 3 9 9 9  4 7 4 ,1 0 3 5 9 8  4 2 2 .2 9 1 6 8 6  6 0 0 ,0 0 1 6 8 6  6 0 0 .0 0 3  9 9 9  4 7 4 ,1 0 7  3 9 9  4 7 4 .1 0 3  9 9 9  4 7 4  10 7 7 9  0 9 1 ,9 1

0 7 0 9 6 0 4 0 1 0 М 8 2 0 6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 8 0 7 0 0 2 -1 1 1 0 55  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9  2 0 0 .0 0 4  6 0 0 ,0 0 4  6 0 0 ,0 0 4  6 0 0 ,0 0 4  6 0 0 ,0 0 4 6 0 0 ,0 0 4 6 0 0 .0 0 0 ,0 0 9  2 0 0 .0 0 4  6 0 0 .0 0 4  6 0 0 .0 0

10 04 6 0 4 0 1 0 М 7 7 0 6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 -1 0 4 3 5 4  5 8 9  8 5 4 ,0 0 0 ,0 0 5  8 0 0  0 0 0 ,0 0 2  9 0 0  0 0 0 .0 0 1 4  0 0 0  0 0 0  00 2  9 0 0  0 0 0  00 6  8 5 2  8 8 7 ,0 0 2  9 0 0  0 0 0 .0 0 2  9 0 0  0 0 0 .0 0 1 0 0 0 0  0 0 0 ,0 0 2  9 0 0  0 0 0 .0 0 2  5 4 8  8 1 3 0 0 8 8 8  1 5 4 .0 0

0 7 0 4 6 0 4 0 Ю М 7 7 0 6 2 2 8 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 -1 0 4 3 34 0  1 1 7 ,0 0 0 .0 0 7 5  2 3 6 .0 0 4 2  7 4 8 .0 0 4 4  4 5 8 ,0 0 4 4  4 5 8  00 41  4 5 5 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 4 2  7 4 8  0 0 4 6  1 6 7 .0 0 2  8 4 7 .0 0 0 ,0 0

И т о го 1 0 1  03 1  6 7 8 ,0 0 0 ,0 0 13  8 8 3  3 8 4 ,2 0 6  9 4 6  8 2 2 ,1 0 20  9 4 8  5 3 2 ,1 0 6 9 4 8  5 3 2 ,1 0 1 0  4 9 7  3 6 4 ,2 9 4  591 2 0 0 .0 0 4  591 2 0 0 ,0 0 1 4  0 4 2  2 2 2 ,1 0 1 0  3 5 4  8 4 1 ,1 0 6  5 5 5  7 3 4 ,1 0 1 67 1  8 4 5 ,9 1